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GSM کردن ماژول های برای مقابله با هن راه حل اساس

تاریخ انتشار۱ اردیبهشت, ۱۴۰۰ توسط   سعید جعفری

سلام خدمت همه دوستان، امروز قصد دارم ی راه حل اساس و کامل رو در خصوص جلوگیری از هن کردن
ماژول های GSM خدمت شما عزیزان ارائه بدم. پس با من تا انتهای مطلب همراه باشید. همینطور شما میتونید برای
کسب اطلاعات بیشتر در خصوص خازن تغذیه ماژول های GSM به مطلب "چرا علیرغم وجود خازن روی خط تغذیه،

ماژول SIM800 ریست مشود؟" مراجعه کنید.

https://www.microele.com/Modules/rf-module/gsm-gprs/
https://www.microele.com/Modules/rf-module/gsm-gprs/
https://blog.microele.com/sim800x-network-restarting/
https://blog.microele.com/sim800x-network-restarting/
https://blog.microele.com/sim800x-network-restarting/
https://blog.microele.com/sim800x-network-restarting/
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GSM کردن ماژول بیان مسئله هن
اگر از کسان که در محصولاتشون از ماژول های GSM استفاده کرده اند سوال کنید که مهمترین چالش نفس گیری که
با این ماژول ها داشتید چ هست، قطعا ی از جواب های آنها، هن کردن های گاه و ب گاه ماژول در طول

عملرد دستاه خواهد بود!

این مساله به قدری در طراح محصولات مبتن بر این ماژول ها اهمیت داره که اگر به شل مناسب بهش پرداخته
نشه، میتونه مشلات شدید و بحران در عملرد محصول ایجاد کنه. به عنوان مثال اگر دستاه که برای مقاصد
مانیتورین در نقطه ای دور دست نصب شده باشه عملرد سیستم به گونه ای باشه که اپراتور انسان در محل حضور
دستاه که وظیفه برقراری ارتباطات بین مرکز و دستاه را به عهده دارد هن کند، چاره  GSM نداشته باشه و بخش

ای جز مراجعه حضوری اپراتور برای حل مشل در محل وجود ندارد.

اگر چالش هن کردن ماژول GSM که مساله شایع نیز مباشد به درست در بخش های سخت افزاری و نرم افزاری
محصول چاره اندیش شود، میتواند حجم زیادی از درد سر های پشتیبان محصول را کاهش داده و کیفیت و پایداری

محصول را بسیار ارتقا ببخشد.

GSM کردن ماژول دلیل هن بررس
خب تا اینجا ضرورت پرداختن ویژه به روش مواجهه با هن کردن ماژول به خوب روشن شد. اما برای پیدا کردن
روش مناسب مقابله با این مشل، ابتدا باید این پدیده رو دقیقتر مورد بررس قرار دهیم. جالبه بدونید که گاه ماژول

برخلاف چیزی که نشون میده، اصلا هن نرده! جالب شد مه نه؟

هن کردن ماژول GSM چیست؟
اصولا هن کردن ماژول GSM، به وضعیت از عملردش گفته مشود که در اون حالت ماژول به دستورات ارسال از
GSM کرده است، زوده! ماژول های یم ماژول هنه بروکنترلر پاسخ نمیدهد. در این شرایط هنوز برای اینطرف می

دارای ی پردازنده داخل هستن که کار دریافت و پردازش دستورات را بر عهده دارد.

این نته رو همیشه در ذهن داشته باشید که دستورات AT Command برای اجرا نیازمند مدت زمان مشخص هستند. در
دیتاشیت بعض از ماژول ها این مدت زمان به تفی هر دستور مشخص شده است. برنامه نویس باید در طول برنامه
نویس این نته را مد نظر داشته باشد که اگر ماژول به دستور ارسال پاسخ نمیدهد، ممن است ماژول در حال اجرا

و پردازش آن دستور بوده و باید مدت زمان کاف به ماژول برای اتمام پردازش دستور قبل زمان دهد. 
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مدت زمان مورد نیاز برای پردازش دستورات ممن است بر حسب نوع دستور از 300 میل ثانیه تا چند ده ثانیه
متغیـر باشـد. دسـتورات ماننـد AT کـه جـواب آن OK مباشـد کمتریـن زمـان و دسـتورات ماننـد AT+CGATT کـه بـرای

برقراری کانشن اینترنت سیمارت مورد استفاده قرار مییرند، ممن است تا ده ها ثانیه هم به طول بیانجامد. 

Quectel ذکر  M95 چند دستور زیر دقت فرمایید: (این مثال ها از دیتاشیت ماژول ویبه عنوان مثال، به زمان پاسخ
شده است).

:AT+CPAS دستور
طبق توضیح دیتاشیت، حداکثر زمان پاسخوی این کامند 300 میل ثانیه است.

AT+CASP کامند

https://www.microele.com/gsm-gprs/m95-gsmgprs.html
https://www.microele.com/gsm-gprs/m95-gsmgprs.html
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:AT+CGATT دستور
طبق توضیحات دیتاشیت، زمان پاسخوی م تواند تا 75 ثانیه به طول بیانجامد!

AT+CGATT کامند

:ATH دستور
و این دستور که تا 90 ثانیه معادل 1.5 دقیقه ممنه ماژول به میرو پاسخ ندهد و در واقع هن هم نرده!
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ATH کامند

GSM کردن ماژول کردن یا عدم هن از هن کردن ماژول، باید درک صحیح خب پس در مرحله اولِ مدیریت هن
داشته باشیم و برای اتمام مراحل پردازش دستورات زمان کاف به ماژول بدهیم تا اصطلاحا کارش رو انجام بدهد و

تمام کند.

GSM روش های ریست کردن ماژول
در بعض مواقع، مدت زمان اجرای دستورات، از حد مجاز بیشتر میشه یا کلا دیه به نتیجه نمیرسه. در این شرایط،
میتوانیم اسم این حالت ماژول رو هن کردن بذاریم و اقدامات لازم برای خروج از این وضعیت را انجام دهیم. به
طور کل، برای خارج کردن ماژول از حالت ناپایدار و اجبار آن به برگشت به حالت اولیه، باید ماژول را ریست کنیم.

روش های مختلف برای ریست کردن ماژول بر حسب اینه شرایط هن چقدر بحرانیه وجود دارد. در ادامه این روش
ها رو مورد بررس قرار میدهیم پس با من همراه باشید.

روش اول
ساده ترین و سریع ترین روش ریست کردن ماژول بدون نیاز به هیچ مدار یا زیر ساخت سخت افزاری، با استفاده از
مباشد. با اجرای این دستور، ماژول ریست شده و م توان مراحل تنظیمات اولیه را از نو  AT+CFUN=1,1 دستور 

اجرا نمود.
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موارد کارای شود، در بعضه این روش با استفاده از دستورات کامند و بصورت نرم افزاری انجام مبا توجه به این
لازم را نخواهد داشت. مثلا وقت ماژول به شل هن کرده که کلا دستور جدید دریافت نمیند، قاعدتا این دستور را

هم دریافت نمیند! در چنین شرایط، باید سراغ روش های دیر رفت.

روش دوم
استفاده کرد. معمولا مدار مورد  PWRKEY اگر روش ریست نرم افزاری جواب نداد، باید از روش سخت افزاری پایه
نیاز این کار در همه برد های طراح شده برای همه ماژول های GSM سری SIM800 وجود دارد. چرا که این مدار برای

روشن کردن ماژول ضروری مباشد.

مدار ریست سخت افزاری

در این روش، ورودی ترانزیستور را برای چند ثانیه فعال م کنیم و نه میداریم. برای بررس دقیق وضعیت خاموش
ماژول را نیز توسط میرو بررس کنیم. فقط زمان که این پایه در وضعیت  STATUS شدن ماژول، باید وضعیت پایه

صفر قرار گیرد، م توان با اطمینان گفت ماژول خاموش شده است.

طبق دیتاشیت، این زمان ممن است بر حسب فعالیت های جاری ماژول، تا 30 ثانیه هم به طول بیانجامد. سپس
طبق روال عادی ماژول را روشن م کنیم. اکنون ماژول ریست شده و آماده اجرای  PWRKEY مجددا با استفاده از

دستورات مباشد.
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روش سوم
باشد، اما باید گفت حتم هر چند به نظر میرسد روش دوم، ماژول را در هر صورت ریست خواهد کرد و کاف
هم پاسخ نداده و در هن عمیق فرو رفته  PWRKEY ماژول به ریست از طریق ن است رخ دهد که حتمواردی مم

باشد!!! 

در این شرایط که ماژول اصطلاحا به هیچ صراط مستقیم نیست، نوبت به روش اختصاص این مطلب برای حل
چالش م رسد که راه حل تضمین برای ریست کامل و مطمئن ماژول GSM هن کرده مباشد.

وقت ماژول به گونه ای هن کرده که نه به دستورات جواب میده و نه با فعال کردن پایه PWRKEY خاموش میشه، تنها
راه بازگرداندن آن به حالت عادی، ریست آن از طریق قطع و وصل کردن تغذیه آن مباشد. 

برای این کار باید مدار مخصوص طراح و روی ریل تغذیه ماژول قرار گیرد.

برای این کار از مدار شل زیر استفاده مشود:
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مدار ریست از طریق تغذیه

در این مدار، ولتاژ خروج رگولاتور اصل یا باتری، به V-REG وارد شده و از طریق VBAT به پایه تغذیه ماژول وصل
مشود. در صورت که ورودی GSM-P-EN در وضعیت صفر باشد، ولتاژ گیت ماسفت نوع P-CH بالا رفته و خاموش

مشود. و در این حالت تغذیه ماژول GSM به طور کامل قطع م گردد.

با تغییر وضعیت ورودی GSM-P-EN به حالت ی، ماسفت روشن شده و تغذیه ماژول مجددا برقرار خواهد شد. پس
از برقراری مجدد تغذیه ماژول، اکنون طبق روال عادی از طریق پایه PWRKEY ماژول GSM را روشن مینیم.

به این ترتیب، ماژول به طور کامل و مطمئن ریست شده و آماده اجرای دستورات مباشد. این روش به عنوان گزینه
آخر که در آن ماژول با هیچ ی از روش های قبل امان ریست نداشته باشد، باید مورد استفاده قرار گیرد.
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GSM ات مهم در استفاده از روش سوم ریست ماژولن
در رابطه با استفاده از این روش، رعایت چند نته عمل ضروری مباشد:

سع شود فاصله زمان بین دو ریست متوال با این روش، بیش از 1 دقیقه باشد.
پس از خاموش کردن ماژول با این روش، بلافاصله تغذیه ماژول را وصل ننید و چند ثانیه به مدار فرصت دهید

تا شارژ تمام خازن ها کاملا تخلیه شوند.
ترانزیستور ماسفت استفاده شده در مدار باید ظرفیت جریان حداقل 2 آمپر و مقاومت درین‐سورس
پایین داشته باشد. همچنین حداقل ولتاژ گیت‐سورس لازم برای سوییچ کامل، حداکثر 3.5 ولت باشد تا با

ولتاژ 4 ولت تغذیه ماژول به طور کامل روشن شود.
حتما این مدار در آخرین نقطه خط تغذیه ماژول و قبل از خازن های اصل تغذیه پایه VBAT قرار گرفته باشد و
تمام منابع تامین ولتاژ مثل باتری، آداپتور و... که ممن است تغذیه ماژول از آنها تامین شود، قبل از این مدار

قرار گرفته باشند.

جمع بندی
ماژول های GSM ممن است بر حسب نوع دستور در حال اجرا، زمان زیادی در حالت مشغول به کار قرار گیرند. در

این حالت ممن است دستور جدیدی از میروکنترلر دریافت ننند و گمان ما بر هن کردن ماژول برود. 

در این شرایط ابتدا باید مطمئن شد که زمان اجرای دستور جاری از حد مجاز فراتر نرفته است. در غیر این صورت،
باید ماژول را ریست کرد تا از حالت هن خارج شود.

برای اینار سه روش مورد بررس قرار گرفت که روش سوم برای حالت های  است که ماژول به هیچ عنوان امان
ریست ندارد، تغذیه آن را به طور کامل قطع و وصل میند تا ماژول به حالت عادی برگردد.

امیدوارم که این مطلب مورد رضایت شما قرار گرفته باشد. چنانچه در این خصوص سوال، نظر و یا اطلاعات و
تجربه ای دارید، آن را از قسمت کامنت ها با ما در میان بذارید تا در اسرع وقت پاسخ داده شود و از تجربیات و

اطلاعات شما هم استفاده شود. همچنین ما را در پیج اینستاگرام مایروالام دنبال کنید.

https://www.instagram.com/microelecom/?hl=en

